[bookmark: _GoBack]B

焉住建〔2023〕129号       签发：陈博

对自治县政协十六届三次会议第163-09号
提案的答复

熊素梅、杨晓峰委员：
在自治县政协十六届三次会议上，你们提出的《关于促进我县部分区域水、电、气上网缴费的提案》收悉，经认真研究，现答复如下：
我局现已督促广旭水务公司委托焉耆县农业银行进行网上缴费软件开发，预计2023年10月基本实现网上缴费。
我局现已督促广熠热力公司与邮政银行多方沟通，在微信“生活缴费”平台开启网上缴费功能，目前正在测试中，相关业务办理待完善，计划于2024年4月正式开启网上缴费。
焉耆县目前共有城镇燃气居民用户29200余户，其中膜表(无卡抄表收费用户)5450户，该类用户己实现手机端缴费功能，但使用率较低。城镇IC卡用户共计21000余户，目前正在借助老旧小区改造项目将IC卡燃气表更换为智能物联网气表后使其具备网上缴费功能。已使用智能物联网气表用户为2750余户，其中215户通过参加电信业务翼支付平台实现家庭电视端缴费。我局已督促鑫泰燃气公司与各大银行积极对接，因系统研发、数据共享等还未完善，暂无法确定网上售气开通时间。
焉耆县域内现有居民户数2.88万户，目前已安装国家电网电表直供到户共计1.3万户，将依托老旧小区改造项目对代收电费的物业小区进行改造，预计2023年底全部实现网上代缴电费业务。
再次感谢你们对城市建设工作的关心，希望你们能一如既往地支持城市建设工作，提出宝贵的意见和建议！
分管县长：艾尼玩·阿不来提
主管领导：陈博
承 办 人：马学强

  焉耆回族自治县住房和城乡建设局
 2023年5月15日

抄送：县人民政府办公室、县政协提案法制委员会
焉耆回族自治县住房和城乡建设局         2023年5月15日印